neque rarò fugacibus doloribus affligitur; insuperque accedit veternus ferè ineluctabilis.

XIV. *Stadium secundum.*—Quarto plerumque die, cutis primùm faciei, deinde trunci, tum superiorum membrorum, postremò inferiorum, lenticulis rubris exiguissimis exasperatur; quae cùm magnitudine tum figurâ permultùm variant. Quae enim truncum obsident, eae profectò ampliores ferè sunt, et distinctae: caeterùm eae, quae faciem asperant, confertae haud rarò conspiciuntur.

XV. Hujusmodi (xiv.) lenticulae, quae, imprimis in faciem, ex cute paululùm exstant, initio colore rubicundae sunt; tertio verò die quartove, postquam provenerint, fuscae fiunt. Cuticula deinde arida et hiulca facta, squamatum decidit; sic profectò, ut furfure velut aspersum relinquatur corpus.

XVI. Erumpentibus lenticulis, plerumque
remittuunt

remittunt calor, anxietas, et vomitus; sed tussis, spirandi difficultas, et oculorum inflammatio, saepe aliquantum intenduntur.

XVII. *Stadium tertium.*—Tertio quartove post die, quàm provenerint lenticulae, febris incipit remittere, extremumque ubique insudare corpus. Solito simul uberius fecernitur urina; vel, id profectò quod adhuc saepius est, solutè fluit alvus.

XVIII. I. Quocunque (XVII.) profluvio laboret aeger, non temerè cohibendum nedum sistendum est; cùm praesertim, ejus ope solutus, saepenumero morbus ad sanitatem perducatur.

2. Alvus interdum ab initio quidem morbi fluit; sed plerumque non antè, quàm lenticulae squamatim decidere inceperint. Tantùm abest, ut soluta alvus detrimento aegrum afficiat, ut praenunciet potiùs morbi decessionem, et optatam ferè sanitatem polliceatur.

DIAGNOSIS.

D I A G N O S I S.

XIX. MORBI, qui *rubeolae* miti sese maximè affimilant, sunt *catarrhus*, *scarlatina*, *variola*, et *rubeola maligna*. Qua igitur ratione ab his internoscatur, breviter exponere, hìc loci, conandum est.

XX. 1. *Catarrho* et *rubeolae* sunt notae adeo inter se confimiles, ut hos morbos internoscere nequeat medicus, nisi penitùs perspectis causis, quibus uterque concitatus sit, et planè cognitâ grassantis morbi naturâ.

2. Si, dum grassatur *rubeola*, aliquis, quem hic morbus nunquam antea implicavit, signis suprâ (XIII.) comprehensis afficiatur; dubitari profectò vix potest, quin haec, utcunque iis *catarrhi* affimilia sint, ex contagione *rubeolosâ* provenerint. Si, quarto die, cutis lenticulis,

quales (xiv.) memoravimus, variari incipiat ; tum, uter morborum adfit, diutiùs animo incerti esse nequimus.

XXI. 1. *Scarlatinam et rubeolam* genere convenire, et gradu tantummodo differre, MORTON opinatus est. Hunc verò auctorem opinione lapsum esse, nunc omnibus ferè medicis idcirco persuadetur, quòd hi morbi, unus altero, facilè dignosci possunt.